
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Рогожкинская средняя общеобразовательная школа 

Азовского района 
346743   Ростовская область,  Азовский район,  хутор Рогожкино, пер. 

Школьный, 29                             тел./факс  8(863)423-78-28    E-mail: 
rogojkinoshk@yandex.ru 

 
                                              Приказ 

 
 

   от 23.08.2021года                   №42/5 
 
                                            
                                           х.Рогожкино 

 
 
Об утверждении УМК на 2021-2022 учебный год 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 

13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о 

выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования 
 

                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить учебно–методические комплекты по учебным предметам 

согласно Федеральному перечню учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования  на 2021-2022 учебный год (Приложение1). 

2.Учителям-предметникам осуществлять образовательный процесс в 

2021 – 2022 учебном году по учебникам, включенным в список, 

утвержденный п. 1 настоящего приказа. 

3. Библиотекарю в срок до 10.09.2020 г. разместить УМК на 2021-2022 

учебный год на официальном сайте МБОУ Рогожкинской СОШ Азовского 

района. 

4. Руководителям МО организовать разработку рабочих программ в 

соответствии с утвержденным УМК. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

  
 
 
 

 
 

mailto:rogojkinoshk@yandex.ru


                                                                                           Приложение №1 
                                                                             к приказу №42/5 от 23.08.2021 
 

   Автор, название учебника     Класс         Издательство  
                                  Начальное общее образование 
Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 

Азбука в 2-х частях 1 

Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык  1 Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях 2 Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях 3 Просвещение 

Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык в 2 частях 4 Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2 частях 1 

Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2 частях 2 

Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2 частях 3 

Просвещение 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение в 2 частях 4 

Просвещение 

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика в 2 
частях 1 

Просвещение 

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика в 2 
частях 2 

Просвещение 

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика в 2 
частях 3 

Просвещение 

Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика в 2 
частях 4 

Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 ч. 1 Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 ч. 2 Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 ч. 3 Просвещение 

Плешаков А.А. Окружающий мир в 2 ч. 4 Просвещение 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.,  Английский язык (Rainbow 
Englich)в 2-х частях 

2 Дрофа 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.,  Английский язык (Rainbow 
Englich)в 2-х частях 

3 Дрофа 

Афанасьева О.В., Михеева И.В.,  Английский язык (Rainbow 
Englich)в 2-х частях 

4 Дрофа 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 1 Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 2 Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 Просвещение 

Кураев А.В. Основы религиозных культур и светской этики. 
Основы православной культуры.  4 

Просвещение 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 1 Просвещение 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 2 Просвещение 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 3 Просвещение 

Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное искусство 4 Просвещение 

Рагозина Т.М., Гринева А.А. Технология 1 Академкн. 

Рагозина Т.М., Гринева А.А. Технология 2 Академкн. 

Рагозина Т.М., Гринева А.А. Технология 3 Академкн. 

Рагозина Т.М., Гринева А.А. Технология 4 Академкн. 

Александрова О.М., Русский родной язык 3 Просвещение  



                                                                         ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Протоиерей Виктор Дорофеев, диакон Илья 
Кокин,ЯнушковиченяО.Л,Васечко Ю.С  Основы 
православной культуры. 

5 
Русское слово 

Протоиерей Виктор Дорофеев,диакон Илья 
Кокин,ЯнушковиченяО.Л,Васечко Ю.С  Основы 
православной культуры. 

6 
Русское слово 

Разумовская М.М. и др.  Русский язык в 2-х частях 5 Просвещение 

Разумовская М.М.,  и др.  Русский язык 6 Просвещение 

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.  Русский язык 7 Просвещение 

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.  Русский язык 8 Просвещение 

Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И.  Русский язык 9 Просвещение 

Меркин Г.С.  Литература в 2-х ч. 5 Русское слово 

Меркин Г.С.  Литература в 2-х ч.  6 Русское слово 

Меркин Г.С.  Литература в 2-х ч. 7 Русское слово 

Меркин Г.С.  Литература в 2-х ч.  8 Русское слово 

Зинин С.А., Сахаров В.И., Чалмаев В.А. Литература в 2-х ч. 9 Русское слово 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.И.. и др.  Английский 
язык в 2-х частях 5 Просвещение 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  
Английский язык 6 Просвещение 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  
Английский язык 7 Просвещение 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  
Английский язык 8 Просвещение 

Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и др.  
Английский язык 9 Просвещение 

Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и др.  
Математика 5 Мнемозина 

Дорофеев Г.В., Шарыгин И.Ф., Суворова С.Б. и др.  
Математика 6 Мнемозина 

Мордкович А.Г. и др.(часть1 и часть 2), Алгебра  7 Мнемозина 

Мордкович А.Г. и др.(часть1 и часть 2), Алгебра  8 Мнемозина 

Колягин Ю.М. Ткачева М.В., Федорова Н.Е.  И др. Алгебра  9 Просвещение 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  
Геометрия 7-9. Просвещение 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.  
Информатика. 7 «БИНОМ" 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.  
Информатика. 8 «БИНОМ" 

Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В., Шестакова Л.В.  
Информатика. 9 «БИНОМ" 

Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С.  Всеобщая 
история. История Древнего мира. 5 Просвещение 

Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история.  История 
Средних веков 6 Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая 
история. История нового времени.  1500-1800. 7 Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.  Всеобщая 
история. История нового времени 8 Просвещение 

Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М.Всеобщая 9 Просвещение 



история. Новейшая История 
Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., Стефанович П.С. и др. (под 
ред. Торкунова А.В.) История России. В 2-х ч. 

6 Просвещение 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., Курукин И.В.. и др. (под ред. 
Торкунова А.В.) История России. В 2-х ч. 7 Просвещение 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А., Курукин И.В.. и др. (под ред. 
Торкунова А.В.) История России. В 2-х ч. 8 Просвещение 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,Левандовский А.А. и др. (под 
ред. Торкунова А.В.) История России. В 2-х ч. 9 Просвещение 

 Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н.,  
Обществознание  6 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф.и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н.,  Обществознание  7 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И. , Иванова Л.Ф. и др. / 
Под ред. Боголюбова Л.Н., Обществознание  8 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. и  др. /Под 
ред. Боголюбова Л.Н., Матвеева А.И. Обществознание 9 Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География  5-6. Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География  7 Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География 8 Просвещение 

Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др. 
География  9 Просвещение 

Пасечник В.В.  Биология 5 Дрофа 

Пасечник В.В.  Биология 6 Дрофа 

Пасечник В.В.  Биология 7 Дрофа 

Пасечник В.В.  Биология 8 Дрофа 

Пасечник В.В.,  и др.   Биология 9 Дрофа 

Генденштейн  Физика 7 Дрофа 

Генденштейн  Физика 8 Дрофа 

Перышкин А.В., Гутник Е.М.  Физика 9 Дрофа 

Габриелян О.С.  Химия 8 Дрофа 

Габриелян О.С.  Химия 9 Дрофа 

Горяева Н.А., Островская О.В. /Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 5 Просвещение 

Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 6 Просвещение 

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство 7 Просвещение 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.   Искусство. Музыка 6 Дрофа 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.   Искусство. Музыка 6 Дрофа 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.      Искусство. Музыка 7 Дрофа 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П.   Искусство. Музыка 8 Дрофа 

Казакевич В.М. Технология  5 Просвещение 

Казакевич В.М. Технология 6 Просвещение 

Казакевич В.М. Технология 7 Просвещение 

Казакевич В.М. Технология  8-9  Просвещение 

Хренников Б.О. /Под ред. Егорова С.Н. Основы 
безопасности жизнедеятельности 8 Просвещение 



Хренников Б.О. /Под ред. Егорова С.Н. Основы 
безопасности жизнедеятельности 9 Просвещение 

Виленский М.Я., Туревский И.М.  Физическая культура 5-7 Просвещение 

Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая культура 8-9. Просвещение 

Александрова О.М, Русский родной язык 8 Просвещение 

Александрова О.М, Русская родной литература 9 Просвещение 

                                                 Среднее общее образование      
 Рыбченкова Л.М. Александрова О.М. Русский язык 10-11. Просвещение 

Ю.В. Лебедев, А.Н. Романова и др.Литература в 2-х частях 10 Просвещение 

Михайлов О.Н.,Шайтанов И.О., под ред. Журавлёвой 
Литература. В 2-х частях 

11 
Просвещение 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский 
язык (Rainbow Englich) 

11 Дрофа 

Афанасьева О.В., Михеева И.В., Баранова К.М. Английский 
язык (Rainbow Englich) 

10 Дрофа 

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,  Кадомцев С.Б. и др. 
Геометрия (базовый и углубл.  уровни) 10-11. Просвещение 

Мордкович А.Г. Семёнов П.В., Алгебра и начала 
математического анализа 10-11 класс (базовый уровень) 
(в 2 ч.) 11 Мнемозина 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика 
(базовый уровень) 10 «БИНОМ" 

Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. Информатика 
(базовый уровень) 11 «БИНОМ" 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов Ю.И., др. /Под ред. 
Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень) 10 Просвещение 

Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Матвеев А.И. /Под ред. 
Боголюбова Л.Н. Обществознание (базовый уровень) 11 Просвещение 

Максаковский В.П. География (базовый уровень) 10-11. Просвещение 

 В.В, Пасечник Биология.  10-11. Дрофа 

Воронцова -Вельяминова Б.А., Страут Е.К. Астрономия. 
Базовый уровень 11 Дрофа 

Ким С.В. Горский В.А. Основы безопасности 
жизнедеятельности (базовый уровень). 10-11. 

Просвещение 

Лях В.И., Зданевич А.А.  Физическая культура (базовый 
уровень) 10-11. Просвещение 

Габриелян О.С.  Химия (базовый уровень) 10 Дрофа 

Габриелян О.С.  Химия (базовый уровень) 11 Дрофа 

Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В. и др. Россия и 
мире 10 Дрофа 

Волобуев О.В., Клоков В.А., Пономарев М.В. и др. Россия и 
мире 11 Дрофа 

 
 

 

 

 

 

 
 


		2022-01-09T23:50:19+0300
	МБОУ РОГОЖКИНСКАЯ СОШ АЗОВСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




